1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 01/2023/QĐ-KMTTPS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập- Tự do-  Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

KHÔNG MỞ THỦ TỤC PHÁ SẢN

---------

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ việc Phá sản thụ lý số 01/2023/PSDN ngày 04 tháng 1

năm 2023 về việc yêu cầu mở thủ tục phá sản giữa :

Bên yêu cầu: Công ty TNHH cơ điện H

Trụ sở : Phòng 702 số 2 phố N, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Chu Linh N – Giám đốc.

Bên liên quan: Tổng công ty đầu tư N – CTCP

Trụ sở : Số 52 phố Q, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Văn D – Tổng giám đốc.

Xét thấy:

- Toà án nhân dân Thành phố Hà Nội nhận được Đơn rút yêu cầu mở thủ tục phá

sản ngày 16/3/2023 của Công ty TNHH cơ điện H đối với Tổng công ty đầu tư N–

CTCP. Tổng công ty đầu tư N– CTCP nhất trí với việc rút Đơn yêu cầu mở thủ tục phá

sản của Công ty TNHH cơ điện H và không yêu cầu Tòa án giải quyết về việc mở thủ

tục phá sản. Hai bên đã tiến hành đối chiếu công nợ và thỏa thuận.

Thấy rằng, Công ty TNHH cơ điện H và Tổng công ty đầu tư N– CTCP đều

không yêu cầu Tòa án giải quyết về việc mở thủ tục phá sản đối với Tổng công ty đầu

tư N – CTCP và Tổng công ty đầu tư N– CTCP không thuộc trường hợp quy định tại

khoản 2 điều 42 Luật Phá sản, do vậy Toà án nhân dân Thành phố Hà Nội Quyết định

không mở thủ tục phá sản đối với Tổng công ty đầu tư N– CTCP.

Căn cứ vào các điều 9, 42, 43, 44 Luật Phá sản.

Căn cứ điều 40 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH của Ủy ban thường vụ Quốc

Hội quy định về mức thu, miễn, giảm,thu , nộp, quản lý, sử dụng án phí , lệ phí Tòa án.

 2

                                            QUYẾT ĐỊNH

1. Không mở thủ tục phá sản đối với  Tổng công ty đầu tư N – CTCP - Trụ sở : Số

52 phố Q, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.

2. Sung công quỹ Nhà nước số tiền 1.500.000đồng lệ phí nộp đơn yêu cầu mở thủ

tục phá sản do Công ty TNHH cơ điện H nộp tại biên lai thu tiền số 1214 ngày

2/12/2023 tại Cục Thi hành án dân sự Thành phố Hà Nội.

3. Công ty TNHH cơ điện H, Tổng công ty đầu tư N– CTCP có quyền đề nghị

xem xét lại Quyết định này, Viện kiểm sát nhân dân thành phố Hà Nội có quyền kháng

nghị Quyết định này trong thời hạn 07 ngày làm việc kể từ ngày nhận được quyết định.

     TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân TP Hà Nội;

- Cục thi hành án dân sự  TP Hà Nội;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                     THẨM PHÁN

     NGUYỄN THỊ HỒNG HẠNH